
1 
 

Zápis z členské schůze Klubu Hoopers z.s. 

Datum a místo: 18.2.2023 11.00 – 16.00 hod., Lány  

Přítomni: viz prezenční listina (příloha 1) 

Program:  
1. Přivítání a prezence 
2. Představení nového výboru 
3. Informace 
4. Přehled o hospodaření klubu  
5. Schválení aktualizovaných stanov klubu včetně změny sídla klubu 
6. Členské poplatky – úprava termínu platby 
7. Logo klubu 
8. Plán významných akcí na rok 2023 

- Kompletní informace k MR 
- Nové podmínky pro nové rozhodčí a instruktory a zkoušky 
- Aktualizace řádu 

9. Požadavky zakladatelky klubu 
10. Diskuze 
11. Závěr 

Průběh jednání: 

1) Přivítání a prezence 
Členka výboru Jitka Holá přivítala přítomné a dle prezenční listiny bylo konstatováno, že je 
přítomno 66 hlasujících členů Klubu Hoopers z.s. včetně plných mocí (viz příloha 1), takže členská 
schůze je dle stanov usnášeníschopná. 

Dále požádala dvě členky Editu Macibobovou a Žanetu Klánovou, aby se ujaly sčítání hlasů při 
hlasování a Ilonu Macákovou, aby provedla zápis z dnešní schůze. Poté vyzvala přítomné s jejich 
odsouhlasením:  
Hlasování: 
PRO: 66                        PROTI: 0                         ZDRŽELI SE: 0 

Jitka Holá seznámila přítomné s programem schůze a vyzvala je k odsouhlasení programu. 
Hlasování: 
PRO: 66                        PROTI: 0                         ZDRŽELI SE: 0 
 

2) Představení nového výboru klubu  
Jitka Holá informovala o ukončení pí Dagmar Tabery ve funkci předsedkyně klubu k 31.12.2022, 
které předsedkyně klubu oznámila 31.5.2022 výboru klubu a následně i na setkání členů 15.9.2022 
v Berouně. Předsedkyni klubu běží do 28.2.2023 dvouměsíční výpovědní lhůta.  

Vzhledem k tomu, že předsedkyně klubu se nemůže ze zdravotních důvodů zúčastnit schůze, 
pověřila pí Ivanu Francovou, aby ji na dnešní schůzi zastoupila jako členka výboru (viz příloha 2).  
Jitka Holá, Jana Bauerová a Ivana Francová prošly výběrovým řízením na člena výboru klubu, které 
se konalo v listopadu 2022.  

Členky nového výboru se dohodly na následujícím rozdělení funkcí od 1.3.2023: 
Předsedkyně: Jitka Holá  
Místopředsedkyně: Jana Bauerová 
Jednatelka: Ivana Francová 

 



2 
 

Jitka Holá požádala členy o dodatečné odsouhlasení nového výboru v tomto složení: 

Hlasování: 
PRO: 66                        PROTI: 0                         ZDRŽELI SE: 0 
 
Dále oznámila, že 16.2.2023 obdržel výbor od předsedkyně klubu 2 dopisy. V prvním dopise byl 
pozdrav a přání všeho nejlepšího všem členům klubu a ve druhém dopise byly požadavky 
předsedkyně na Klub Hoopers z.s. jako zakladatelky klubu. Tyto požadavky a vyjádření členů k nim 
jsou uvedeny pod bodem 9 programu členské schůze. 
 

3) Informace 
a) Členství v ČKS   

Vloni (15.11.2022) zaslala po předběžné diskuzi s p. Spolkem (zástupce ČKS pro agility) 
předsedkyně D. Tabery žádost na ČKS o začlenění Klubu Hoopers pod ČKS. Žádost byla 
zamítnuta s odůvodněním, že Klub Hoopers nemá 300 členů. Předsedkyně zaslala odvolání, 
kde uvedla, že v minulosti byly přijaty za členy spolky, které tuto podmínku nedodržely. Na 
odvolání přišla odpověď z ČKS, že sice v minulosti byly přijaty za členy spolky, které neměly 300 
členů, ale nyní platí nová směrnice ČMKU, která striktně vyžaduje 300 členů. 

b) Euro účet   
Byl založen Euro účet (2802467242/2010, IBAN: CZ38 2010 0000 0028 0246 7242, SWIFT/BIC: 
FIOBCZPPXXX) pro odvody a členské příspěvky ze Slovenska. Je to pro klub výhodnější, protože 
se nemusí platit kurzové rozdíly. 

c) Odvody v Hacru  
Správce IT Zdeněk Straka informoval členy, jakým způsobem se nyní budou automaticky 
vypočítávat pro pořadatele závodů odvody ze závodů přímo v systému HACR. Navíc budou 
doplněny účty pro CZK a Euro včetně QR kódu pro zaplacení odvodů. Zdeněk slíbil, že odvody 
budou hotové do 28.2.2023.  
Jinak výbor předal na tento rok správci IT požadavky na funkce, které je třeba do HACRu přidat. 
K těmto požadavkům bude přidán i požadavek, aby psovod měl možnost si zobrazit, na kterých 
závodech má startovné zaplacené a potvrzené. 

d) Připomínka pro pořadatele  
Odvody se platí z každého oficiálního závodu registrovaného v HACRu – závod se může skládat 
pouze ze zkoušek, ze zkoušek a běhů open hoopers, ze zkoušek a doprovodných her nebo 
pouze z běhů open hoopers. 

e) Datová schránka Klubu Hoopers z.s.  
Byla založena datová schránka klubu a bude uveřejněna na webu klubu. 
 

4) Přehled o hospodaření klubu za rok 2022 
Jitka Holá seznámila členy s hospodařením klubu za rok 2022. 
Zpráva o hospodaření klubu byla po celou dobu schůze členům k dispozici. 
Se správcem IT a účetní klubu byly v prosinci 2022 podepsány nové smlouvy na rok 2023 ve výši: 
       - správce IT 10 200 Kč/rok 
       - účetní 2 000 Kč/rok 
Členové byli o nových smlouvách informováni emailem a nikdo nevznesl námitku. 
 

5) Schválení aktualizovaných stanov klubu včetně změny sídla klubu 
a) Všem členům klubu byla zaslána aktualizace stávajících Stanov klubu k připomínkám.  
        Dle připomínek je navrženo, aby Stanovy klubu byly upraveny následovně: 



3 
 

• V článku II bod 4 nahradit písm. d) touto formulací „být volen do výboru klubu za 
předpokladu, že je občanem ČR a splňuje podmínky pro legální pobyt na území ČR,“ 

• V čl. III bod 2 navýšit pořízení zápisu z 10 na 30 dnů.  
Hlasování: 
PRO: 66                        PROTI: 0                         ZDRŽELI SE: 0 
 

b) Nové sídlo klubu bude na adrese: Křikavova 1896, 269 01 Rakovník  
Hlasování: 
PRO: 66                        PROTI: 0                         ZDRŽELI SE: 0 

 
Opravené Stanovy tvoří přílohu 3 tohoto zápisu. 
 

6) Členské poplatky – úprava termínu platby a výše poplatku nového člena  
Výbor oznamuje, že členské poplatky na rok 2024 budou muset členové klubu zaplatit v termínu 
od 1.11. do 31.12.2023. Dále bude zaveden členský poplatek za stálého člena a nově členský 
poplatek za nového člena, který bude zvýšen o 100 Kč. To znamená, že pokud stálý člen nezaplatí 
poplatek do 31.12., bude muset v průběhu roku zaplatit vyšší poplatek, tzn. jako nový člen. 
 

7) Logo klubu  
Členky výboru oslovily v lednu členy klubu, aby zaslali návrhy na nové logo, které by mělo 
modernější design a obsahovalo neutrální siluetu psa. Přišlo 6 návrhů, které byly k dispozici 
přítomným členům, aby vybrali návrh, který se jim nejvíce líbí. 

Nakonec se nejvíce členům líbilo logo, které poslala Barbora Banýrová. Byla tedy požádána, aby 
své logo upravila do finální podoby, třeba i doplněním některých prvků z ostatních návrhů, které 
také členy zaujaly, a na příští schůzi by se o novém logu mohlo hlasovat. 
 

8) Plán významných akcí na rok 2023 
a) Kompletní informace k MR 

Místopředsedkyně Jana Bauerová informovala o Mistrovství ČR v Hoopers: 

• Datum: 16.-17.9.2023, 

• Místo: TJ Jiskra Krhová 

• Podmínka pro účast: minimálně 1 složená kvalifikační zkouška v H1, 

• Rozhodčí: Ivana Francová, Markéta Benediktová, náhradní: Tereza Jelínková 

• SO – družstva, NE – jednotlivci, oba dny 2 open běhy pro Small a Large 

• Klub zajistí ceny (15 000 Kč), pronájem (6 000 Kč) a odměny rozhodčím, 
pořadateli místa konání a pomocníkům (10 000 Kč) 

• Uzávěrka bude upřesněna (předběžně konec srpna) 

Na připomínku, proč se MR nekoná v hale, odpověděla místopředsedkyně, že se s Ivou 
Francovou snažily sehnat volný termín nejprve v hale, ale neúspěšně, vše bylo obsazené, a tak 
byla přijata nabídka Moniky Němcové z klubu AGIrebels. 
V každém případě, pro jistotu, už máme připravený předběžný termín na rok 2024. 

 
b) Nové podmínky pro nové rozhodčí a instruktory 

Dále Jana Bauerová informovala, že cílem klubu je zvýšit úroveň certifikovaných rozhodčích 
a instruktorů klubu a proto navrhuje, aby  

• žadatelé o certifikát instruktora nebo rozhodčího měly splněny 3 kvalifikační 
zkoušky v H1 

• rozhodčí pro udržení certifikátu za kalendářní rok splnili minimální počet povinně 
posuzovaných závodů z 1 na 3 závody.  



4 
 

K tomuto bodu byla velká diskuze, ve které zazněly různé návrhy, které obsahovaly buď ještě 
vyšší požadavky na rozhodčí nebo naopak požadavky nižší. Od slovenských kolegů pak zazněly 
nižší požadavky na instruktory, kteří například působí v odlehlých oblastech a mají omezené 
možnosti se účastnit více závodů v roce a nejsou tak schopni nyní splnit podmínku mít 
3 kvalifikační zkoušky z H1. 

V diskuzi ještě zaznělo, že není jasná definice běhu. Vysvětlení – Řád klubu je psán směrem 
k závodnímu týmu, takže během je míněn běh závodního týmu. Směrnice pro rozhodčí je 
psaná směrem k rozhodčímu, a tudíž během je míněn běh jedné kategorie.  

Diskuze se nakonec uzavřela s tím, že v každém případě letos platí podmínky pro nové rozhodčí 
uvedené ve Směrnici pro rozhodčí a co se týče instruktorů, tak požadavky budou uvedeny 
v tomto zápise. To znamená, že dle Směrnice pro rozhodčí musí adept na rozhodčího posoudit 
v rámci hospitací 20 kategorií u 2 rozhodčích. 

Požadavky na nové instruktory jsou – splnění účasti minimálně na 5 závodech klubu 
u 2 rozhodčích. 

Odměny rozhodčím za posuzování závodů 
Místopředsedkyně dále oznámila, že bude stanovena jednotná odměna za posouzení běhu 
hlavnímu rozhodčímu na závodech klubu ve výši 10 Kč /0,40 euro. Za posuzování běhů na 
Mistrovství ČR a případně na kvalifikačních závodech bude tato částka navýšena na 15 Kč/0,5 
euro pro hlavního rozhodčího a pomocnému rozhodčímu bude vyplacena částka 5 Kč/0,2 euro 
za běh. Dále bude pro hlavního rozhodčího stanovena jednotná cena za benzín ve výši 6 Kč/km 
a cena stravného - 78 kč pro 5-12 hodin, 119 Kč pro 12-18 hodin a 186 kč pro více než 18 hodin. 
Rozhodčí nebudou muset uplatnit tyto nároky v plné výši nebo se těchto nároků mohou zříct 
úplně. Každá z položek může být předmětem dohody mezi pořadatelem a rozhodčím.  

Připomínáme, že žádosti o zkoušky pro nové rozhodčí a instruktory musí být poslány do 
konce března na e-mail výboru.  

Předběžné termíny zkoušek – 21.5. a 24.9. (neděle) 

c) Aktualizace řádu 
Byly oznámeny změny, které budou zapracovány do nového Řádu klubu a budou platit od 
1.6.2023. 

• V článku 4.4. bude opravena výška barelu na minimálně 70 cm. Nyní je minimálně 
50 cm. 

• První povinná závodní kategorie bude opět H1 s tím, že je na rozhodnutí 
psovoda, zda chce začít od kategorie H0. 

• V kategorii H1 bude navýšena vzdálenost mezi jednotlivými překážkami: 
o Small – z minimálně 2 metry na minimálně 3 metry 
o Large – z minimálně 3 metry na minimálně 4 metry 

• Kategorie HCh bude doplněna o možnost získání titulu HCh (Šampion Hoopers), 
který tým získá, pokud v kategorii HCh splní 5 kvalifikačních zkoušek 
u 2 rozhodčích. Pro získání titulu HCh musí psovod zaslat na e-mail klubu žádost 
o titul (formulář bude k dispozici na webu klubu). Titul je doživotní. 

• Pokud psovod získá výkonnostní průkaz na psa, který soutěží v jiném týmu ve 
výkonnostní kategorii H3, může začít soutěžit v kategorii H2 podle vlastního 
rozhodnutí. Pro další přestupy mezi kategoriemi již platí pravidla uvedená v Řádu. 

• Oprava názvů kategorií – FUN – nováčci, H0 – začátečníci (původně nováčci), H1 – 
mírně pokročilí (původně začátečníci), H2 – pokročilí, H3 – mistři, HCh – 
šampioni. 



5 
 

• Dodatek č. 1 bude zařazen do Řádu jako kapitola 9 a doplněn o možnost získání 
titulu Master of Open Hoopers (MOH), pokud tým zaběhne v průběhu 
kalendářního roku 5 open běhů a umístí se do 3. místa. Pro získání titulu MOH musí 
psovod zaslat žádost o titul na e-mail klubu (formulář bude k dispozici na webu 
klubu). Počítání open běhů se zahajuje od 1.1.2024. 

• V článku 2.7. – nelze v jeden den přejít do vyšší kategorie 
Již v Berouně se dohodlo, že nelze během dvojzkoušek nebo zkoušek konaných 
brzy za sebou přestupovat do vyšší výkonnostní kategorie – je třeba tedy v článku 
2.7 vymazat tento odstavec: 

„Jsou-li v jeden den dvojzkoušky, lze nastoupit na druhou zkoušku do vyšší 
výkonnostní kategorie, pokud byly v první zkoušce splněny podmínky na přestup 
do vyšší kategorie (tj. tři kvalifikační zkoušky v dané výkonnostní kategorii).“ 

 

9) Požadavky zakladatelky klubu 

Členky výboru požádaly členy, zda by hlasováním vyjádřili svůj názor, jak se postavit k požadavkům 
zakladatelky klubu Dagmar Tabery, které poslala dne 16.2.2023, jako návrh smlouvy s Klubem 
Hoopers z.s. 

I. Vyplacení sponzorského daru 
Zakladatelka požaduje vyplacení původního peněžitého vkladu, který do spolku po jeho založení 
vložila ve výši 2 500 Kč a vyplacení příjmů z její činnosti, kterých dosáhla v roce 2019 a které do 
spolku vložila ve výši 18 020 Kč. Celkem tedy 20 520 Kč – viz Zápis členské schůze ze dne 
29.02.2020. 

V zápisu členské schůze ze dne 29.2.2020 označila zakladatelka částku 18 521 Kč za sponzorský dar 
klubu a za částku 1 157 Kč nakoupila výcvikové pomůcky (digitální míra a odměňovače), které jí 
zůstaly v osobním vlastnictví. 

Hlasování k bodu I.: 
PRO: 0                        PROTI: 66                         ZDRŽELI SE: 0 

II. Čestné členství 
Zakladatelka chce nadále zůstat členkou spolku bez povinnosti platit členský příspěvek, s ohledem 
na vše, čím během let do spolku a jeho činnosti přispěla. 

Hlasování k bodu II.: 
PRO: 5                        PROTI: 52                         ZDRŽELI SE: 9 

III. Plný přístup do systému HACR (admin práva) 
Zakladatelka požaduje, aby nadále měla přístup do systému HACR, který byl na její návrh vytvořen 
a který slouží činnosti spolku. 

Hlasování k bodu III.: 
PRO: 0                        PROTI: 66                         ZDRŽELI SE: 0 

IV. Zachování loga 
Zakladatelka požaduje, aby logo spolku, které navrhla a na kterém je vyobrazen její pes, čivava 

Belinka, bylo po dobu jeho života, a ještě rok po jeho úmrtí, zachováno.  

Hlasování k bodu IV.: 
PRO: 0                        PROTI: 58                         ZDRŽELI SE: 8 
 
 



6 
 

V. Zachování názvu spolku 
Zakladatelka požaduje, aby po celou dobu existence spolku, byl zachován název spolku „Klub 
Hoopers z.s.“, tedy název, pod kterým byl spolek registrován. 

Hlasování k bodu V.: 
PRO: 66                        PROTI: 0                         ZDRŽELI SE: 0 

 
Zbývající požadavky zakladatelky klubu budou vypořádány, jak je uvedeno u každého požadavku 
v závorce: 

• Převedení práv k účtu na nový výbor klubu (bude provedeno do 28.2.2023) 

• Změna sídla klubu na novou adresu (bude provedeno při vložení nových Stanov do 
spolkového rejstříku – Rejstříkový soud Plzeň) 

• Uvedení jména zakladatelky klubu v Řádu klubu (jméno je uvedeno v Preambuli Řádu) 

• FB stránky „Klub Hoopers a vše kolem něj“ zůstaly ve vlastnictví zakladatelky (budou 
časem vytvořeny nové stránky) 

• Výbor klubu byl tvořen z občanů ČR (vloženo do nových Stanov) 
 
 

10)  Diskuze 

• Nabídka sponzorství – v diskuzi vystoupil Peter Pothe a nabídl všem pořadatelům závodů, 
seminářů a intenzivek Hoopers možnost spolupráce s firmou Burgimmune 
(https://hoopersczsk.naturalpetcaresystem.com/webshop) a možnost sponzorství této 
firmy pro organizace, kluby i jednotlivce.   

 
11) Závěr 

Na závěr byly přečteny a shrnuty jednotlivé body programu, které jsou součástí zápisu.  

a) Členská schůze bere na vědomí: 

- Informaci z ČKS 

- Informaci o založení Euro účtu 

- Informaci o založení Datové schránky klubu 

- Informaci o odvodech plateb ze závodů 

- Přehled hospodaření klubu 

- Informaci o změně termínu plateb členských poplatků a výši poplatku pro nového člena 

- Informaci o plánu akcí klubu na rok 2023 

- Podmínky pro nové rozhodčí a nové instruktory  

- Aktualizaci Řádu Klubu Hoopers 

 
b) Členská schůze schvaluje: 

- Komisi pro sčítání hlasů – Editu Macibobovou a Žanetu Klánovou 

- Zapisovatele – Ilonu Macákovou 

- Program schůze 

- Navržený nový výbor 

- Nové stanovy klubu platné od 1.6.2023 

- Nové sídlo klubu 

 
c) Členská schůze neschvaluje 

- Předložené požadavky zakladatelky klubu paní Dagmar Tabery uvedené v bodě 9.  

I. Vrácení sponzorského daru zakladatelky 

https://hoopersczsk.naturalpetcaresystem.com/webshop


7 
 

II. Čestné členství zakladatelky 

III. Zachování plného přístupu zakladatelky do systému HACR (admin práva) 

IV. Zachování loga 

 
Zápis byl jednohlasně schválen a schůze byla ukončena. 

Zápis bude uveřejněn na webu klubu bez přílohy 1. Kompletní zápis s přílohami bude zaslán na 
Rejstříkový soud Plzeň k zápisu změn a uložení. 
 

 
Zapsala: Ilona Macáková 
 
Kontrolovala: Jitka Holá 



Příloha 2 

8 
 

 



Příloha 3 

9 

Stanovy spolku „Klub Hoopers z.s.“ 

 

Preambule 

1. Klub Hoopers, z. s. (dále jen „klub“) byl založen na ustavující členské schůzi dne 13. ledna 2019 
v Aši. Klub je vytvořen na principu dobrovolnosti a demokratických zásadách, jehož práva a 
povinnosti se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

2. Plný název klubu zní „Klub Hoopers, z.s.“, zkrácený název Klub Hoopers. 

3. Sídlem klubu je Rakovník. 

 

Článek I 
Účel klubu  

1. Účelem klubu je podpora a propagace hoopers a za tím účelem sdružování kynologů po celém území 
ČR, případně i ze zahraničí. Hoopers je psí sport, který je určen pro širokou škálu kynologických 
nadšenců. Jedná se o aktivitu vhodnou pro všechna plemena psů, bez rozdílu věku psa i psovoda, 
dále pro psy zdravé i handicapované.  

2. Klub bude dosahovat tohoto účelu vyvíjením činností v těchto oblastech:  

a) Prezentace Hoopers na psích akcích, závodech a chovatelských výstavách či jiných akcích, kam 
budou zástupci klubu pozváni. 

b) Organizování závodů, soustředění, intenzivních tréninků a kurzů s trenéry hoopers z ČR i ze 
zahraničí.  

c) Vydání a aktualizace pravidel hoopers, řádu a veškerých dalších předpisů souvisejících s touto 
sportovní činností. 

d) Registrace členů a vedení jejich evidence. 

e) Komunikace s médii. 

f) Aktivní spolupráce s jinými kynologickými kluby a organizacemi.  

g) Zajišťování finanční soběstačnosti klubu dalšími aktivitami, které budou vedeny v mezích platné 
právní úpravy.  

 

Článek II  
Vznik a zánik členství, práva a povinnosti členů  

1. Členem klubu se může stát fyzická osoba starší 18 let na základě písemné nebo elektronické 
přihlášky. V případě zájemců o členství z řad dětí a mládeže podává a podepisuje přihlášku zákonný 
zástupce (rodič).  

2. Členství v klubu vzniká zaplacením členského příspěvku, jehož roční výši stanoví výbor klubu. 
Členský příspěvek za nového člena do 18 let je stanoven na 50 % členského příspěvku pro dospělé. 
Tímto okamžikem vznikají práva člena klubu a současně se člen zavazuje plnit základní povinnosti 
plynoucí pro něj z tohoto členství. Noví členové mohou do klubu vstoupit kdykoli v průběhu 
kalendářního roku a členství jim vzniká uhrazením členského příspěvku.  



Příloha 3 

10 

3. Výbor je oprávněn vyhlásit změnu výše členských příspěvků v průběhu kalendářního roku, a to v 
těchto případech:  

a) omezením činnosti klubu jako takového v důsledku zásahu vyšší moci,  

b) nařízením vlády a úpravy legislativy pro spolky. 

4. Každý člen klubu má právo:  

a) podílet se na činnosti klubu,  

b) spolurozhodovat o činnosti a hospodaření klubu,  

c) volit členy výboru klubu,  

d) být volen do výboru klubu za předpokladu, že je občanem ČR a splňuje podmínky pro legální 
pobyt na území ČR,  

e) svými připomínkami a podněty přispět ke zlepšení činnosti klubu,  

f) přednostní právo účastnit se akcí pořádaných klubem,  

g) mít slevu na startovném na akcích pořádaných klubem. 

5. Každý člen klubu je povinen:  

a) dodržovat stanovy, řád a směrnice klubu,  

b) podílet se na činnosti klubu,  

c) svědomitě vykonávat funkce v orgánech klubu, do nichž byl jmenován či zvolen,  

d) platit členské příspěvky,  

e) neprodleně informovat statutární orgán o všech změnách v osobním životě, týkajících se výkonu 
činnosti v klubu (změna adresy, zrušení členství apod.)  

f) nahlásit klubu (pověřené osobě), písemnou nebo elektronickou formou (e-mail, messenger, 
WhatsApp) závažnou změnu ve zdravotním stavu psa nebo jeho úmrtí.  

6. Ukončení členství v klubu:  

a) Pro stávající členy platí, že členství v klubu zaniká nezaplacením členského příspěvku k datu 31. 
prosince daného roku. Členské příspěvky není možno hradit ve splátkách. Výjimku na zaplacení 
členského příspěvku může udělit pouze výbor a může prodloužit dobu splatnosti na základě 
písemné žádosti člena klubu. 

b) Členství v klubu dále zaniká předáním písemného oznámení o ukončení členství předsedovi 
klubu. 

c) Ukončení členství může být provedeno ze strany klubu na základě zjištění opakovaného hrubého 
zacházení člena klubu se psem nejen na závodech, ale kdekoli, a dále porušování zákona č. 
246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání. 

d) Dále může výbor/členská základna rozhodnout o ukončení členství na základě opakovaného 
porušování stanov nebo pravidel klubu. 

e) Úmrtím člena.  

Článek III  
Orgány klubu  

1. Organizační strukturu klubu tvoří tyto orgány:  

a) členská schůze a 



Příloha 3 

11 

b) výbor klubu. 

2. Z jednání všech orgánů klubu se pořizuje zápis do 30 dnů od ukončení jednání. Zápis musí obsahovat 
termín a místo konání jednání, seznam přítomných členů orgánu klubu a hostů, program jednání a 
přesný obsah rozhodnutí, o nichž bylo jednáno, s uvedením výsledků hlasování. V případě 
rozhodnutí výboru se uvede také údaj o tom, jak jednotliví přítomní členové těchto orgánů klubu 
hlasovali. Zápis musí být zpřístupněn všem členům klubu. 

 

Článek IV  
Členská schůze  

1. Nejvyšším orgánem klubu je členská schůze svolávaná výborem klubu minimálně jednou ročně. 
Členská schůze rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se klubu, zejména: 

a) schvaluje stanovy klubu a změny těchto stanov, 

b) volí členy výboru, 

c) schvaluje zprávu o hospodaření klubu za období od poslední členské schůze, 

d) rozhoduje o vyloučení členů, 

e) rozhoduje o vstupu spolku do jiných organizací, 

f) rozhoduje o zrušení klubu a jeho vstupu do likvidace a schvaluje rozdělení likvidačního zůstatku. 

2. Členská schůze je usnášeníschopná, je-li účastno alespoň 20 % členů klubu včetně plných mocí. 
Jeden přítomný člen může být pověřen plnou mocí v maximálním počtu 3 plných mocí členů klubu. 

3.  Každý člen klubu, který není omezen ve svéprávnosti a dosáhl věku 15 let, má hlasovací právo a 
disponuje pro hlasování na členské schůzi jedním hlasem.  

4. Hlasovací právo může člen klubu vykonávat osobně nebo není-li oznámena výborem klubu jiná verze 
hlasování. 

5. Hlasování členské schůze je vždy veřejné, pokud členská schůze nerozhodne jinak. 

6. Usnesení jsou přijata většinou hlasů členů přítomných v době usnášení. Každý člen má jeden hlas.  

7. Členská schůze musí být svolána minimálně 30 dní před jejím konáním a členové musí být pozváni 
písemně nebo elektronickou formou (například e-mailem, přes messenger, WhatsApp apod.). 
Zároveň musí být informace o konání členské schůze vyvěšena na stránkách klubu. Vedení klubu 
má možnost informovat své členy o konání členské schůze také zveřejněním na sociálních sítích. 
Členská schůze může být svolána a uskutečněna těmito způsoby:  

a) Klasické zasedání členské schůze s fyzickou přítomností členů. 

b) Distanční zasedání s možností využití počítačových technologií. V případě distančního svolání 
členské schůze musí být před jejím konáním doručeny plné moci na e-mail výboru klubu. V 
opačném případě nebudou uznány.  

c) Korespondenční forma per rollam prostřednictvím e-mailu, kdy předseda/předsedkyně klubu 
zašle všem členům klubu e-mail s návrhy na projednání a hlasování. Každý člen dostane časovou 
lhůtu 5 dní na vyjádření se k jednotlivým bodům. Po skončení daného časového období nebude 
na pozdější vyjádření brán zřetel. V případě konání schůze touto formou musí každý e-mail 
obsahovat vyjádření k jednotlivým bodům hlasování a celé jméno, číslo výkonnostního průkazu, 
adresu a telefonní kontakt, tj. stejné náležitosti, jaké jsou uvedeny na prezenční listině.  

8. Již svolané zasedání členské schůze lze po jeho svolání, za stejných podmínek, jak bylo svoláno, také 
odvolat, či odložit, a to v případě, že se vyskytne závažný důvod.   



Příloha 3 

12 

 

Článek V  
Výbor klubu 

1. Výbor klubu je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech 
věcech, zejména rozhodovat o otázkách spojených s fungováním klubu, včetně vedení 
účetnictví a dispozic s jeho majetkem.  

2. Výbor klubu je kolektivní a má 3 členy (předsedu, místopředsedu a jednatele) a je volen členskou 
schůzí veřejnou volbou na období 5 let.  

3. Výbor klubu svolává předseda, nebo jím pověřený člen výboru, na základě pracovního plánu klubu.  

4. Jménem klubu jsou oprávněni jednat: předseda, místopředseda i jednatel. Ve zvláštních případech 
jsou oprávněni jednat jménem klubu další členové klubu pověřeni výborem. K platnosti úkonů je 
třeba alespoň jednoho z výše uvedených funkcionářů.  

5. Odvolání nebo rezignace předsedy klubu je vždy současně odvoláním a rezignací celého výboru. 

6. Jednání a hlasování výboru klubu je možné provést i prostřednictvím elektronických nebo jiných 
technických prostředků umožňujících zachycení jeho obsahu a určení jednajících osob (per rollam). 

 

Článek VI  
Majetek a hospodaření klubu 

1. Klub hospodaří s majetkem (hmotné a finanční prostředky), který nabyl při svém vzniku a v průběhu 
své činnosti. Hospodaření se řídí obecně závaznými právními předpisy.  

2. Prostředky na svou činnost získává klub zejména:  

a) z členských příspěvků,  

b) z odvodů z akcí pořádaných klubem,  

c) z darů fyzických nebo právnických osob z tuzemska i zahraničí. 

3. Veškeré získané prostředky jsou využívány ve smyslu těchto stanov, zejména pak k financování 
činností naplňujících poslání a cíle klubu.  

4. Prostředky klubu nesmějí být používány k obohacování fyzických ani právnických osob. Platí to v 
plné míře i pro členy a zaměstnance spolku. Výjimku z tohoto ustanovení tvoří řádná mzda či 
odměna sjednaná na základě platných smluv. 

5. Účetnictví klubu je zpracováváno vždy za rok kalendářní v souladu s podáním daňového přiznání. 

6. Výplaty prostředků provádí pokladník klubu na základě pověření výboru a předkládá je ke schválení 
výboru klubu.  

7. Prostředky nevyužité do konce kalendářního roku se převádí do roku následujícího.  

8. Odměny členům výboru navrhuje předseda klubu na další kalendářní rok. Jejich vyplacení musí 
odsouhlasit členská základna na členské schůzi nebo per rollam.  

9. Kontrola hospodaření je prováděna průběžně výborem klubu a výsledek hospodaření je předkládán 
jedenkrát ročně na členské schůzi. 

 



Příloha 3 

13 

Článek VII  
Zánik klubu 

1. Klub zaniká:  

a) dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí členské 
schůze klubu, 

b) pravomocným rozhodnutím státních orgánů.  

2. Po zániku klubu budou veškeré finanční prostředky použity na proplacení případných pohledávek a 
příspěvky jiným organizacím pracujícím se zvířaty (útulky, depozita).  

 

Článek VIII  
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, řídí se organizace a činnost klubu ustanoveními § 214 a 
násl. Zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník).  

2. Tyto stanovy nabývají platnosti a účinnosti dnem následujícím po jejich přijetí členskou schůzí. 

3. Tyto stanovy byly schváleny zakladateli Klubu Hoopers na ustavující schůzi konané dne 13. ledna 
2019 v Aši a upraveny členskou schůzí konanou v Lánech dne 18. února 2023. 

  

 


